ПРИНЯТО

Общим собранием работников

Образовательного учреждения

(протокол от «25» декабря 2020 года  №2)

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий ГБДОУ детский сад №22

Василеостровского района

______________ /Кравцова А.В./

Приказ от «25» декабря 2020  №260-од

С учетом мнения

Совета родителей (законных представителей)

(протокол от «25» декабря 2020 года  № 2)

ПОЛОЖЕНИЕ

о языках образования в Государственном

бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детский сад №22 комбинированного

вида Василеостровского района

Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург

2020

1. Настоящее Положение определяет языки образования в Государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад №22

комбинированного вида Василеостровского района Санкт-Петербурга (далее – ГБДОУ).

2. В ГБДОУ образовательная деятельность осуществляется на русском языке,

если настоящим Положением не установлено иное.1

3. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа

языков народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа

языков народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей,

предоставляемых системой образования, в порядке, установленном законодательством об

образовании.2

4. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения

руководителем ГБДОУ и действует до принятия нового Положения. Все Приложения к

настоящему Положению, а равно изменения и дополнения, являются его неотъемлемыми

частями.

5. Изменения и дополнения, внесенные в настоящее Положение, если иное не

установлено, вступают в силу в порядке, предусмотренном для Положения. Изменения и

дополнения, внесенные в настоящее Положение, доводятся до сведения указанных в нем

лиц не позднее двух недель с момента вступления его в силу.

Детский Сад № 22 Василеостровского Района, ГБДОУ, Кравцова Алеся Владимировна
28.01.2021 16:23 (MSK), Простая подпись